Администрация города Благовещенска
Амурской области

21.01.2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 289

О проведении опроса по выбору общественных территорий
для вынесения на рейтинговое голосование

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях повышения уровня благоустройства города, создания
комфортной и современной городской среды на территории города
Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:

1. На платформе обратной связи в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в период с 24.01.2025 года по
02.02.2025 года провести опрос по выбору общественных территорий для
вынесения на рейтинговое голосование, в соответствии с муниципальной
программой «Формирование современной городской среды на территории
города Благовещенска».

2. Установить Перечень общественных территорий для проведения
опроса по выбору общественных территорий для вынесения на
рейтинговое голосование, согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. По итогом опроса определить победителей в следующем порядке
- 10 территорий, набравших наибольшее количество голосов, будут
представлены на рейтинговое голосование, которое и определит
победителя благоустройства. Рейтинговое голосование пройдет на
федеральной интернет-платформе https://28.gorodsreda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
Г

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 07833680A7622234AE664AB95B5843D9
Владелец Имамеев Олег Гатауллович
Действителен с 03.09.2024 по 27.11.2025

https://28.gorodsreda.ru

Приложение
к постановлению администрации
города Благовещенска
от №

Перечень общественных территорий для проведения опроса по выбору
общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование

№
п/п

Перечень общественных территорий

1 Сквер квартала 133 «Крестьянский», (пер. Крестьянский-ул.
Мухина), к/н 28:01:010133:110

2 Сквер, п. Аэропорт 2, к/н 28:01:060010:821
3 Сквер квартала 392 в районе ул. Театральной - ул.

Политехнической, кадастровый номер 28:01:020392:27
4 Сквер на пересечении ул. Ленина и ул. Святителя Иннокентия
5 п. Моховая Падь, территория, прилегающая к ручью Буяновскому и

домам (2 очередь)
6 Зеленая зона вдоль МФЦ по ул. 50 лет Октября
7 Сквер квартала ул. Амурская - ул. Шимановского, кадастровый

номер 28:01:130050:21
8 Территория для отдыха в с.Верхнеблаговещенское
9 Территория в квартале 405 вокруг детского сада и домов по ул.

Студенческая, 34/7 и 36
10 Территория зеленой зоны рядом с ИПК «Приамурье» в квартале 443

(ул. Мухина -  Игнатьевское шоссе-ул. Калинина, с учетом
размещения площадки для собак)

11 Территория у художественной школы и центра АМГУ Игнатьевское
шоссе, 5- 7/1

12 Территория сквера 405 квартала по ул. Василенко, 7-11
13 Сквер в 43 квартале Ордена Ленина за Правительством АО